
1040 Náklady obce na opatření na ochranu před povodněmi 
 

Jednotlivé obce mohou činit opatření k přímé ochraně majetku na svém území. Stát a kraje mohou  

na tato opatření přispět. Obce mohou požádat vlastníky majetku, který je těmito opatřeními chráněn,  

o příspěvek na jejich výstavbu1. 

Náklady na záchranné práce, kromě nákladů, které vynaloží právnické a fyzické osoby v rámci 

vlastních opatření k ochraně jejich majetku, hradí obce, kraje a stát v souladu s působnostmi  

v systému povodňové ochrany podle zákona o rozpočtových pravidlech2. 

Majetek obcí může být pojištěn proti riziku povodňových škod.  

Vláda může v přiměřené výši přispět k realizaci opatření na obnovu školských a zdravotnických 

zařízení v majetku obce nebo kraje3. 

 

 

                                                           
1
 ČESKO. §86 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In : Sbírka zákonů České 

republiky[online zdroj]. [cit. 2015]. Zdroj dostupný z: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rpp=15#local-content 
2 ČESKO. Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech (rozpočtová pravidla), In: Sbírka zákonů České republiky 

[online], [cit. 2015], Zdroj dostupný: 
https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=49515&nr=218~2F2000&rpp=15#local-content  
3
 ČESKO. Strategie ochrany před povodněmi České republiky, MZE (2000), [Online], [cit. 2015], Zdroj dostupný: 

http://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/strategie_ochrany_povodne/$FILE/OOV_strategie_povodne_20000419.pdf 


